肥田町自治会 会員各位

令和 6年 4月 13日

肥田町自治会

会長 青木洋

令和 6年度肥 田町 自治会定例総会開催 (書面決議)について

v   平素は、当自治会活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の定例総会でありますが、今年度も昨年同様に書面決議を行 うことにし

ました。

つきましては、別添の総会資料をお読みいただき、同封の「承諾書兼表決権行使書」

(色紙)に ご署名・各議案への賛否をご記入の上、令和 6年 4月 20日 (土)午前中

(期 日厳守)ま でに各組長様経由で、青木洋までご提出くださるようお願いいたしま
‐
デ
~。

なお、議案の可決につきましては、ご提出いただいた表決権行使書のうち、賛成が

過半数の場合とさせていただきます。

決議の結果については、後日ご報告いたします。何とぞご理解のほど、よろしくお

願いいたします。

v   送付資料

① 定例総会議案書一式

肥田田]自治会

令不□6年度定仮」総会

日  B寺   令不]6年 4月 2¬ 日 (日 )

場  所    肥田田]公民館

議 案

沢  第

あいさつ    自治会長 退任および就任あいさつ

第 1号議案 協議員の指名および令和 6年度の役員体制(案 )について

第 2号議案 令不05年度事業報告について

第 3号議案 令禾05年度決算報告について

(特別会計含む)

― 監査報告 一

第 4号議案 令Tl1 6年 度事業計画 (案 )について

*防災会規約第8条4項 2において、「 活動計画に関すること」を総会で審議

するとなつていますので、防災会の「9月 防災訓練計画」も含めてお願いし

ます。

第 5号議案 令和 6年度収支計画 (案 )について

(特別会計含む)

報告事項

① 新役員体制(担当)と地区担当について (別紙)

V

し

令和 5年度自治会長退任のご挨拶

拝啓 春陽の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、私この度任期満了となり自治会長を退任することになりました。公私にわたり格別

のご厚情とご支援を賜り、お陰をもちまして大過な<重貴を全うできましたことを心より

厚<お礼申し上げます。

自治会長として、未熟な点、至らぬ点が多々あつたかと思います。それでもこうして皆様

に助けて頂きながら今日までこれましたこと、喜びと感謝でいつばいです。この一年間、本

当にありがとうございました。

最後に、新年度の自治会の皆様のご活躍を心より願っております。

敬員

令和 6年 3月

前自治会長

元持 正行

令和 6年度自治会長就任のご挨拶

臓啓 桜花の候 町民の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、私こと、今年度より前会長元持正行氏の後任として、自治会長に就任することとな

りました。もとより未熟な身ではありますが、精一杯努めさせていただきますのでよろしく

お願いいたします。

肥田町の自治会活動も時代の流れとともに変化してきましたし、これからも変わつてい

<ものと思います。そうした中、31き継ぐものは31継ぎ、変えてい<ものは変えていかなけ

ればならないと思っています。微力ではありますが、町民皆様のお力添えをいただきなが

ら、この一年、努めてまいりたいと考えておりますので、どうぞよろし<お願い申し上げま

す。

饉言

令和 6年 4月

自治会長

脅本  洋

第 1号議案

協議員の指名および令和 6年度の役員体制 (案 )

自治会規約細則第 12条により、農事改良組合の役員選挙において選出された

次の役員 3名 を令和6年度の協議員に指名する。

農事改良組合 組合長     藤野隆司

″    目1組合長    藤野信敏

″    会計・書記   成宮克豊

よって、今和 6年度の役員体制は、自治会の役員選挙において選出された役

員および規約細則第 10条 (昇格就任)、 同第 15条 (監事の選出)により、以下

の通りとする。

自治会長   青木 洋 (昇格)

副自治会長  鵜野 功 (新任)

協議員    薩摩卓志 (留任)    協議員  藤野隆司

″     本持 宏 (留任)     〃   藤野信敏

″     川松道久 (留任)     〃   成官克豊

″     青柳 亮 (新任)

″     藤野恵俊 (新任)

監事     元持正行 (前 自治会長)

V

V

第 2議案 令和 5年度事業報告

月  日 名業 防災会・自警団

4/1 (」ヒ)

4/8 (」ヒ)

4/16 (日 )

組長会 (前半)・ 各種団体代表者会議 (後半)

・総会について (資料準備・配布等)

定例総会 (書面議決)|:き

i「

重羹酢魯11験機曇ξ昌[二ぃて

5/21 (日 )

5下旬

火伏の神祭礼

役員会  ・堤防草刈 りについて

∝ン (日 )

6下旬

宇曽川堤防草刈 り6:00～  。墓地掃除

役員会  ・,‖ 清掃について       新゙川土手除草 (役員)

7/2 (日 )

7/15 (二L)

7下旬

7/30 (日 )

大津丼川、額戸川清掃 7:00～  ・7/1改組・新川の面戸

「広報ひだ」発行

役員会 ・夏祭りについて

町内小河川一斉清掃 9:00～、墓地掃除

8/5(土 )

8下旬

夏祭 り中止

役員会  ・公園草刈 り、防災訓練について

9月 3日

9/17 (日 )

9/24 (日 )

役員による公園などの草刈 り

敬老会祝会 10:00～各戸へ粗品持参

自主防災訓練 8:00～ 自警団合同で消火栓点検ホース交換

役員会 (訓練終了後) 。人権学習

10/15 (日 )

10/29 (日 )

10下旬

人権学習会  資料配布

肥田町文化祭

役員会  ・町内レクリェーショとについて

11/12 (日 )

11中旬

町内レクリェーション (体力づく

役員会  ・町内一斉清掃について

り) 9 :00～グラウンド・ゴルフ

12/3

12上旬

12/10 (日 )

12/17

海瀬町 参加 2名

役員会  ・役員選挙について

町内一斉清掃 9:00～、墓地掃除 10:00～

高齢者の見守り活動 (福祉部、民生委員)

三町合同訓練

28日 29日 30

年末夜警

R6/1/1(月 )

1/3 (′К)

1/14 (二L)

「広報ひだ」発行

選挙総会/総会資料を各組長さんに配布

役員選挙開票 13時

2中旬 ・5年度事業の総括について

3中旬 役員会  ・引継ぎ 17日

第3号議案 令和5年度一般会計収支決算報告

口:●力0年 1月 1¬   ■:令キ6年 3月 31¬

(単位 :円 )

収入の部

f十 日 千筆寵 決算額 予算′
`較

11年度繰越金 5,738,921 5 738,1)21 0

経常
'ヌ

入 3 in」 ,Ooo ―ti41).())'

会費 (11) 2,502,000 1,799,000 -70,1,00

日l●会, 1,609,0011
個人贅助会贅  60,000
法人賛助会費 130,000

交付金 補助令 500,000 558,606 58,605
議
事

愛
行

川
七

河
敏

助 0・ まちづくり郊遍輛lp'・

助 金

730,000 721,`162 -5う 1,8 学第軍輝:」1:t鵬瞥‖認
に

臨時It入 0 0 0

〈
ヨ 91,0,921 8,820,088 ―(1ヽ ,()'3

支出の部

科 R
「

算額 決算緬 予算比較 ‖ 買

1経常■・用 4、 115,∞ 0 3.529,404 ～88511,(1

事業費 (′ 1ヽ ,1) 1 010.000 875,161 -131.5`,9

環境部贅 480,000 380,230 ―ヽ,1,77●
河川 H刈委託責・ヘメ」作栞燃料費・中:ス |

お茶代・除薇剤他

文教

“

費

体育協費

防災費

150,000 135,900 11 lt'() 軟 IIお 祝い贈物

50,000 67,,39 17.330 人レヽのせ祭|し・文化祭

80.000 6,172 ,t'3」 ヽ

250,000 285.520 防犯カメフ・公民ag消火器入督 年末夜響

4傷
=

(/1ヽ

')
役員手当

会議費

通信費

印刷vHIIマ |

備 9,■

施設管理費

水道光熟費

費

０
一口
一
ｍ

金

負担金

保険料

雑贄

3 105,000 2,653,943 -751,057

400,000 0 役員・部員・自嘗団員手当

80.000 59,315 ―
=o t85

役員会等お茶代

75,000 72,388 -2.611 いHJ、 切手代

250,000 106,376 11(ヽ 624
インクカートリッジ・コピー用紙・広報肥田
発イi費 ,コ ピー機利用料・事務用,1,lL

200,000 227.310 21,310 パソコン,ブレート購入

170,000 61,690 1́0S,1'I 浄化柑点検。公民館清‖費

390,000 316.388 -73 11せ 公民館水道光熱費

60,000 53,940 ―|,060

170,000 100,000 -10,000 十ζb螢 、甲`7:曖 :'lA、 ス慨 R、 積
'表他

340,000 300.000 -31,000 ●0日 指会,"会

`hL協
薔会・み´

"ヨ

0・ 沐

“

誠契
会・A■ 区選0日 治会 ■の■4他

170,000 160.64P -1):,68 自治会活動保険・建物共済他

800,000

'61,394
li,ti(ス

まヽらおこし,■全・■′
1ヽ ■勁介■・■小′孵中

"忠会,・フラワーキャンペーン・H曜雪費
",lL

千備費 0

次午慶繰越,(3′ 31時点残高) 5055,921 0,291,584 135,663

△
コ 9170921 8.820、 988 ―

('ヽ11)1)':l

0治会長  元絆 工行

会計部長  餞

“

卓t

ににの通り.|● 致します 令和6年 3月 01●

上記の通り報告致します。

令和5年度特別会計収支決算報告
(自 :令和5年4月 1日 至 :令和6年 3月 31日 )

令和6年 3月 31日 ③自治会長

会計部長

行

志

正

卓

持

摩

一九

薩

(単位 :円 )

収入の部

区分 予算額 決算額 予算比較 1商 要

前期繰越 2,246,725 2,246,725 0
普通預金 2,246,725

定期預金 0

預金利′e、 14 20 6
預金利′e、 (普通) 20

預金利息 (定期) 0

補助金 0 0 0

↓
― 2,246,739 2,246,745 6

支出の部

令和 5年度収支決算監査報告

令和 5年度肥田町自治会の収支決算について、関係書類及び

貯金通帳を監査 したところ、適正に処理されていることを認めます。

ヽ ´

令和6年 4月 ム日

群 ハ 甕邦Ю

V

第 4号議案 令和 6年度事業計画 (案 )

月 日 名業事 防災会。自警団

4/6(土 )

4/13(土 )

4/21(日 )

組長会議 (前半 )・各種団体代表者会議 (後半 )

役員会 ・総会について (資料準備・配布等 )

定例総会 (書面議決)|:i]言

][黎

菖fig諮 曇ξロビξぃて

5/19(日 )

5下旬

火伏の神祭礼

役員会 ・堤防草刈りについて

6/2(日 )

6下旬

宇曽川堤防草刈り6:00～ (予備日 6/9)。墓地掃除

役員会 0111清掃について      ‐新川土手除草 (役員)

7/¬ (月 )

了/7(日 )

7下旬

7/28(日 )

「広報ひだ」発行

大津丼川、顔戸川清掃 7:00～ (予備日 7/14)07/6改 組・新川の面戸

役員会

墓地清掃 8:00～  日]内小河川一斉清掃 9:00～

15分団・自警団

含同訓練

8下旬 役員会 0敬老会祝、防災副|1練 について

9/15(E∃ )

9/22(日 )

//

敬老会祝～各戸へ粗品持参

自主防災訓練 (防災会)8:00～自警団含同で消火栓点検

役員会 (訓練終了後)0人権学習、文化祭について

自主防災訓練

10/20(日 )

10/27(日 )

10下旬

人権学習

肥田8]文化祭

役員会 ・8]内レクリェーシヨンについて

11/10([∃ )

11中旬

日]内レクリェーシ∃ン(体力づ<り)9:00～グラウンド・ゴルフ

役員会 ・B]内一斉清掃について

12/上旬

12/8(日 )

12中旬

役員会 ・役員選挙について

日]内一斉清掃 9:00～ 、墓地掃除 ¬0:00～

高齢者の見守り活動 (福祉部、役員、民生委員 )

三田]含同副|1練

年末夜警

R7/1/1

1/3(金 )

1/11(土 )

「広報ひだ」発行

選挙総会/総会資料を各組長さんに配布

役員選挙開票

役員会

2中旬 役員会 ・6年度事業の総括について

3中旬 役員会 ・弓1継ぎ

|

|

令和6年度一般会計収支計画 (案 )

自:今和6年 4月 1日   ゛ :令和7年 3月 31日

(単位 :円 )

収入の部

科 日 予算額 摘 要

前■度繰越今 5,291,584

経常収入 3,258,000

ヒ_

2,458,000

在t■        9う 戸         24111/戸      2280,000
不在■        4戸          12.0● 1/戸       48,● l●

贅助会,                              130,000

1交
付金・補助金 550,000 れ

"1壼
崚檜助仝 敬者薔助0・まらづくり補助仝 に

1羅
収丈 250,000

“

会■菫

`0え
吉配布千tt■ lm_

臨時収入 0

合 計 8,549,584

支出の部

科 日 予算額 摘 要

lm.rE.m
3,755,000

事業費 (小 計)

環境部費 400,000 彗 (11/,ド liお ■ lt I“ り薇代 除輩匈へ■可

"●
夭11委 tt費 ||

福祉割費 140,000 敏せ全′.事
時物 に

文教ま:費 70,000 |'  ■,_ ■ 1● (

体育部費 |,0,000 lL区 んトーツ大会 町 11スポーッイ ンヽト に

災費 50,000

予備費

雌
1会議費

通信費

印刷消耗品費

備品費

施設管理費

水道光熱費

保守修繕費

支払助成金

負担金

保険料

雑費

2,765000

400,000 ■員千当

“

員子当 白望
"A千

当

70,000 ■員会 組彙会他 t合 白治会,会薔費 に

75,000 い‖■ 輌千 1L

130,000

30,000

100,000 ●に,に検賽 公民館:″fl贅 ι

320,000 イス代/水道代 ′電気代

660,000 ・ :・ lr ‐

170,000 ●→全 女t全 ことも全
‐
年

“

Pヽ シニアタラフ t

340,000

170.000 建物夫 ,″ 自治会活動保峡 に

300.000 H'■■贄 ヽ1.“■■■全費

“

300,000

次年度繰越/1N 4,794,584

合言「 8,549,584

V

令和6年度特別会計収支計画 (案 )

(自 :令和6年4月 1日 至 :令和7年3月 31日 )

(単位 :円 )

支出の部

次期繰越 2,247,085

合計 2,247,085

収入の部

項 日 計画額

前期繰越 2,246,725

受入利壇、 360 預金利壇、

補助金 0

合計 2,247,085

(報告¬①)

新役員体市」について

監事

地区担当役員

東0](1～ 5組 )

西日](6～¬1組 )

v         登日](13～ヨ8組 )

会長

副会長

協議員

総務。会計部長

環境部長

福祉部長

文教部長

体育3B長

(農事改良組含)

組合長

冨」組含長

会計

退任された役員

鵜野 真明 様

森野 洋倉 様

2年間ご苦労様でした。

青木  洋

鵜野  功

卓志 (留任)

宏 (留任 )

道久 (留任 )

亮 (新任 )

恵俊 (新任 )

藤野 隆司 (留任 )

藤野 信敏 (新任 )

成宮 克豊 (新任 )

元持 正行

川松道久 本持宏  藤野信敏

鵜野功  藤野隆司 薩摩卓志

藤野恵俊 成宮克豊 青柳亮

靡
稀
躙
馴
醐